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Verklaring der tekens

. gegevens ontbreken
* voorlopig cijfer
x geheim
− nihil
− (indien voorkomend tussen twee getallen) tot en met
0 (0,0) het getal is minder dan de helft van de gekozen eenheid
niets (blank) een cijfer kan op logische gronden niet voorkomen
2006−2007 2006 tot en met 2007
2006/2007 het gemiddelde over de jaren 2006 tot en met 2007
2006/’07 oogstjaar, boekjaar, schooljaar enz., beginnend in 2006 en eindigend in 2007
1996/’97–2006/’07 boekjaar enz. 1996/’97 tot en met 2006/’07

In geval van afronding kan het voorkomen dat de som van de aantallen afwijkt van het totaal.



Toelichting bij het onderzoek

Bron

Enquête
Werkgelegenheid en
Lonen (EWL)

Opmerkingen

Over economische activiteiten met minder dan 500 waarnemingen wordt normaal gesproken niet gepubliceerd. Aantallen banen gebaseerd op minder dan 500
waarnemingen worden niet betrouwbaar genoeg geacht. Economische activiteiten die minder dan drie bedrijven omvatten of waarvoor geldt dat één of twee bedrijven 80
procent of meer van het aantal banen bevat, zijn niet of op een minder gedetailleerd niveau gepubliceerd.

In tabel 0 zijn verschillende uitkomsten opgenomen voor het aantal banen in de betreffende economische activiteit, namelijk 'StatLine Banen' en 'Maatwerktabellen Banen'.
De EWL kent namelijk een zogenaamd bedrijvendeel waarin op basis van geaggregeerde gegevens van bedrijven uitkomsten worden gepubliceerd over het aantal banen
naar economische activiteit en regio. Het banendeel van de EWL geeft op basis van individuele baangegevens uitkomsten over kenmerken van banen (onder andere
geslacht, leeftijd en uurloon). 'StatLine Banen' is gebaseerd op het bedrijvendeel en 'Maatwerktabellen Banen' en de kenmerken van de banen zijn gebaseerd op het
banendeel.

De steekproef voor de beide onderdelen van de EWL is niet gelijk. Het bedrijvendeel van de EWL, en dus 'StatLine Banen', geeft betrouwbaardere uitkomsten voor het
aantal banen naar economische activiteit. Op een bepaald niveau (steekproefgroepen waarin bepaalde economische activiteiten zijn samengevoegd) wordt er met de
ophooggewichten voor gezorgd dat de uitkomsten op basis van het bedrijvendeel en banendeel overeen komen (zie bijvoorbeeld de economische activiteit 'Uitgeverijen').
Deze maatwerktabellen geven resultaten weer op een gedetailleerder SBI-niveau dan waarover gebruikelijk wordt gepubliceerd. Daarom kunnen de uitkomsten in de
maatwerktabellen licht afwijken van de uitkomsten die op StatLine zijn gepubliceerd.

De EWL is een gestratificeerde tweetrapssteekproef. In de eerste trap wordt een steekproef van bedrijven getrokken, in de tweede trap een
steekproef van werknemers. Voor de banengegevens uit de EWL wordt alleen de eerste trap van de steekproef gebruikt. Het doel van de
enquête is het in kaart brengen van de werkgelegenheid naar regio en economische activiteit door het verzamelen van gegevens van bedrijven
en instellingen over banen van werknemers.

Deze cijfers zijn berekend op grond van een steekproefonderzoek. Om uitkomsten te berekenen die representatief zijn voor de doelpopulatie zijn de resultaten opgehoogd.
Hiervoor zijn vaste ophooggewichten berekend die onder andere corrigeren voor ongelijke trekkingskansen.



Begrippen

Bedrijfsgrootte

Bruto uurloon

Informatiedistributie

Kunsten

Leeftijd

Werknemers jonger dan 15 en ouder dan 64 jaar worden buiten beschouwing gelaten.

Media

SBI-code (tot 5-digit)

Wekelijkse arbeidsduur

– 25-29 uur
– 30-34 uur

– 12-19 uur

– 25-34 jaar
– 35-44 jaar
– 45-54 jaar
– 55-64 jaar

Genormaliseerde arbeidsduur (exclusief overwerk) in uren per week. Verlofdagen, feestdagen en arbeidsduurverkorting in de vorm van adv-
dagen zijn verwerkt in deze arbeidsduur. De wekelijkse arbeidsduur is ingedeeld in de klassen:

Code van het bedrijf volgens de standaard bedrijfsindeling 1993 (SBI'93) versie 2000. De SBI'93 is de Nederlandse hiërarchische indeling van
economische activiteiten die vanaf 1993 door het CBS wordt gebruikt om bedrijfseenheden in te delen naar hun hoofdactiviteit.

Genormaliseerd bruto uurloon (exclusief overwerk en de waarde van vakantiebonnen) in euro per uur. Gecorrigeerd voor niet betaalde uren en
indiensttreding in de loop van december.
De informatiedistributie wordt gevormd door de SBI-codes (op 3-digit): Drukkerijen en aanverwante activiteiten (222), Reproductie van
opgenomen media (223) en Telecommunicatie (642).

De leeftijd van de werknemer in jaren per ultimo december. De leeftijd is ingedeeld in de volgende klassen:

– 1-9 werknemers

De kunsten worden gevormd door de SBI-codes (op 3-digit): Overig amusement en kunst (923) en Culturele uitleencentra, openbare
archieven, musea, dieren- en plantentuinen; natuurbehoud (925).

– 35 uur of meer

– 10-99 weknemers
– meer dan 100 werknemers

– 20-24 uur

– tot 12 uur

De media worden gevormd door de SBI-codes (op 3-digit): Uitgeverijen (221), Computercentra en data-entry; webhosting (723), Exploitatie van
databanken, zoekmachines, startpaginas, websites e.d. (724), Reclamebureaus e.d. (744), Fotografie, pakken en sorteren in loon, secretariaats-
en vertaalwerk, zakelijke dienstverlening n.e.g. (748), Activiteiten op het gebied van film en video (921), Radio en televisie (922) en Pers- en
nieuwsbureaus; journalisten (924).

– 15-24 jaar

De bedrijfsgrootte is gebaseerd op de grootteklasse volgens het Algemeen Bedrijvenregister van het CBS en is ingedeeld in de volgende
categorieën:



Tabel 0
Aantal banen van werknemers en aantal bedrijven naar economische activiteit, 2005

SBI-code Maatwerktabellen
Banen Bedrijven

x 1 000

Media, totaal 221, 723, 724, 744,
748, 921, 922, 924 137,3 . 33,2

Uitgeverijen 221 33,7 33,7 2,8
Uitgeverijen van boeken e.d. 2211 7,1 8,1 1,2
Uitgeverijen van dagbladen 2212 14,1 12,9 0,3
Uitgeverijen van tijdschriften 2213 10,8 11,2 0,8
Uitgeverijen van geluidsopnamen en overige uitgeverijen 2214 en 2215 1,7 1,5 0,5

Computercentra en data-entry; webhosting 723 3,3 3,2 0,5

Exploitatie van databanken, zoekmachines, startpaginas, websites e.d. 724 2,0 2,6 0,6

Reclamebureaus e.d. 744 26,9 27,0 12,6
Reklame-, reclameontwerp- en adviesbureaus 74401 17,8 17,8 9,6
Overige reklamediensten 74402 9,1 9,2 3,0

Fotografie, pakken en sorteren in loon, secretariaats- en vertaalwerk, zakelijke dienstverlening n.e.g. 748 53,3 51,3 15,1

Activiteiten op het gebied van film en video 921 6,4 6,4 1,0

Radio en televisie 922 11,0 11,4 0,4
Omroeporganisaties 92201 6,2 . 0,2
Productie van radio- en televisieprogrammas 92202 2,7 . 0,2
Ondersteunende activiteiten t.b.v. radio en televisie 92203 2,1 . 0,1

Pers- en nieuwsbureaus; journalisten* 924 0,8 1,1 0,2

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting

StatLine
Banen



Tabel 0 (vervolg)
Aantal banen van werknemers en aantal bedrijven naar economische activiteit, 2005

SBI-code Maatwerktabellen
Banen Bedrijven

x 1 000

Informatiedistributie, totaal 222, 223, 642 76,5 . 4,9

Drukkerijen en aanverwante activiteiten 222 35,0 35,2 3,4
Drukkerijen van dagbladen 2221 2,1 2,3 .
Drukkerijen (geen dagbladen) 2222 29,4 27,1 .
w.o.
Drukkerijen van boeken e.d.* 22221 1,4 1,6 0,1
Drukkerijen van tijdschriften 22222 2,9 3,1 0,1
Drukkerijen van reklame 22223 10,1 7,4 0,7

Reproductie van opgenomen media 223 1,2 1,3 0,2

Telecommunicatie 642 40,4 . 1,3

Kunsten, totaal 923, 925 50,9 . 6,7

Overig amusement en kunst 923 31,0 30,4 5,2
w.o.
Beoefening van kunst 9231 8,6 8,6 .
Theaters e.d.; dienstverlening voor kunstbeoefening 9232 10,8 10,1 .
w.o.
Theaters, schouwburgen en concertgebouwen 92321 4,0 . 0,1
Dienstverl. voor kunstbeoefening en organisatie van culturele evenementen 92323 6,7 . 1,5

Culturele uitleencentra, openbare archieven, musea, dieren- en plantentuinen; natuurbehoud 925 19,9 20,0 1,5
w.o.
Kunstgalerieën en -expositieruimten, musea en monumentenzorg 9252 6,4 5,5 0,8

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting

StatLine
Banen



Tabel 1
Aantal banen van werknemers naar economische activiteit, geslacht en leeftijdsklasse, 2005

SBI-code Totaal Geslacht Leeftijdsklasse

Man Vrouw 15-24 jaar 25-34 jaar 35-44 jaar 45-54 jaar 55-64 jaar

x 1 000

Media, totaal 221, 723, 724, 744,
748, 921, 922, 924 137,3 73,7 63,6 17,6 42,3 39,7 26,1 11,6

Uitgeverijen 221 33,7 16,9 16,8 1,5 8,4 11,2 8,2 4,2
Uitgeverijen van boeken e.d. 2211 7,1 3,4 3,6 0,3 1,8 2,5 1,6 0,9
Uitgeverijen van dagbladen 2212 14,1 8,2 5,8 0,7 2,9 4,1 4,1 2,3
Uitgeverijen van tijdschriften 2213 10,8 4,2 6,6 0,4 3,3 4,0 2,1 1,0
Uitgeverijen van geluidsopnamen en overige uitgeverijen 2214, 2215 1,7 1,0 0,7 0,1 0,4 0,6 0,4 0,1

Computercentra en data-entry; webhosting 723 3,3 2,6 0,7 0,6 0,7 1,1 0,7 0,1

Exploitatie van databanken, zoekmachines, startpaginas, websites e.d. 724 2,0 1,5 0,4 0,1 1,1 0,5 0,2 0,1

Reclamebureaus e.d. 744 26,9 15,4 11,6 3,6 11,3 6,9 3,5 1,6
Reklame-, reclameontwerp- en adviesbureaus 74401 17,8 9,5 8,3 2,5 8,0 4,5 1,9 0,9
Overige reklamediensten 74402 9,1 5,9 3,2 1,1 3,2 2,4 1,6 0,8

Fotografie, pakken en sorteren in loon, secretariaats- en vertaalwerk, zakelijke dienstverlening n.e.g. 748 53,3 27,3 25,9 9,1 14,9 15,0 9,9 4,3

Activiteiten op het gebied van film en video 921 6,4 3,6 2,8 1,8 2,1 1,3 0,9 0,3

Radio en televisie 922 11,0 5,9 5,1 0,8 3,5 3,5 2,4 0,8
Omroeporganisaties 92201 6,2 3,3 2,9 0,3 2,2 2,0 1,2 0,5
Productie van radio- en televisieprogrammas 92202 2,7 1,3 1,3 0,2 0,9 0,9 0,5 0,2
Ondersteunende activiteiten t.b.v. radio en televisie 92203 2,1 1,3 0,8 0,3 0,4 0,5 0,7 0,2

Pers- en nieuwsbureaus; journalisten* 924 0,8 0,5 0,3 0,0 0,2 0,2 0,2 0,2

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting



Tabel 1 (vervolg)
Aantal banen van werknemers naar economische activiteit, geslacht en leeftijdsklasse, 2005

SBI-code Totaal Geslacht Leeftijdsklasse
Man Vrouw 15-24 jaar 25-34 jaar 35-44 jaar 45-54 jaar 55-64 jaar

x 1 000

Informatiedistributie, totaal 222, 223, 642 76,5 55,7 20,9 5,3 21,0 25,6 17,2 7,5

Drukkerijen en aanverwante activiteiten 222 35,0 26,5 8,5 2,8 8,2 11,9 7,5 4,6
Drukkerijen van dagbladen 2221 2,1 1,9 0,1 0,0 0,2 0,7 0,7 0,4
Drukkerijen (geen dagbladen) 2222 29,4 22,2 7,2 2,4 6,8 10,1 6,1 3,8
w.o.
Drukkerijen van boeken e.d.* 22221 1,4 1,1 0,3 0,1 0,2 0,6 0,4 0,1
Drukkerijen van tijdschriften 22222 2,9 2,6 0,3 0,1 0,5 1,0 0,8 0,5
Drukkerijen van reklame 22223 10,1 7,2 2,9 1,0 2,4 3,9 1,9 1,1

Reproductie van opgenomen media 223 1,2 0,9 0,3 0,0 0,3 0,4 0,3 0,2

Telecommunicatie 642 40,4 28,3 12,1 2,5 12,6 13,3 9,3 2,7

Kunsten, totaal 923, 925 50,9 23,8 27,1 6,4 11,4 13,8 12,1 7,2

Overig amusement en kunst 923 31,0 16,2 14,8 5,2 8,7 8,4 5,5 3,2
w.o.

Beoefening van kunst 9231 8,6 4,2 4,4 1,2 2,6 2,4 1,3 1,1
Theaters e.d.; dienstverlening voor kunstbeoefening 9232 10,8 6,6 4,2 1,7 3,8 3,2 1,4 0,7
w.o.
Theaters, schouwburgen en concertgebouwen 92321 4,0 1,9 2,1 0,8 0,9 1,1 0,7 0,4
Dienstverl. voor kunstbeoefening en organisatie van culturele evenementen 92323 6,7 4,6 2,1 0,9 2,9 2,0 0,7 0,3

Culturele uitleencentra, openbare archieven, musea, dieren- en plantentuinen; natuurbehoud 925 19,9 7,6 12,3 1,3 2,8 5,3 6,6 3,9
w.o.

Kunstgalerieën en -expositieruimten, musea en monumentenzorg 9252 6,4 2,9 3,4 0,5 1,0 1,8 1,8 1,3

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting



Tabel 2
Aantal banen van werknemers naar economische activiteit, wekelijkse arbeidsduur en bedrijfsgrootte, 2005

SBI-code Totaal Wekelijkse arbeidsduur Bedrijfsgrootte

< 12 uur 12-20 uur 20-25 uur 25-30 uur 30-35 uur 35 uur of meer

x 1 000

Media, totaal 221, 723, 724, 744,
748, 921, 922, 924 137,3 12,5 17,1 10,1 13,0 53,0 31,7 31,7 47,1 58,5

Uitgeverijen 221 33,7 1,3 3,2 3,5 4,6 17,9 3,2 3,7 7,5 22,4
Uitgeverijen van boeken e.d. 2211 7,1 0,2 0,6 0,6 1,0 3,8 0,9 0,8 2,9 3,4
Uitgeverijen van dagbladen 2212 14,1 0,6 1,7 1,2 1,5 8,4 0,7 0,9 2,1 11,1
Uitgeverijen van tijdschriften 2213 10,8 0,3 1,0 1,7 1,8 4,8 1,3 1,5 2,0 7,4
Uitgeverijen van geluidsopnamen en overige uitgeverijen 2214 en 2215 1,7 0,2 0,0 0,1 0,2 0,9 0,3 0,6 0,5 0,6

Computercentra en data-entry; webhosting 723 3,3 0,3 0,3 0,2 0,2 1,5 0,9 1,2 0,4 1,6

Exploitatie van databanken, zoekmachines, startpaginas, websites e.d. 724 2,0 0,0 0,1 0,0 0,2 1,5 0,2 0,4 0,9 0,7

Reclamebureaus e.d. 744 26,9 2,6 2,6 1,9 2,6 7,1 10,1 12,8 10,7 3,4
Reklame-, reclameontwerp- en adviesbureaus 74401 17,8 1,7 1,7 1,2 2,1 4,5 6,6 7,9 8,4 1,5
Overige reklamediensten 74402 9,1 0,9 0,9 0,7 0,5 2,6 3,4 5,0 2,3 1,8

748 53,3 6,6 8,6 3,4 4,0 14,9 15,8 11,3 21,6 20,4

Activiteiten op het gebied van film en video 921 6,4 1,4 1,6 0,5 0,3 1,7 1,0 1,7 2,9 1,8

Radio en televisie 922 11,0 0,3 0,7 0,6 1,0 8,0 0,4 0,3 2,7 8,0
Omroeporganisaties 92201 6,2 0,2 0,3 0,3 0,5 4,9 0,0 0,1 0,7 5,4
Productie van radio- en televisieprogrammas 92202 2,7 0,1 0,1 0,1 0,3 1,7 0,4 0,2 0,7 1,8
Ondersteunende activiteiten t.b.v. radio en televisie 92203 2,1 0,1 0,3 0,1 0,2 1,4 0,0 0,0 1,3 0,8

Pers- en nieuwsbureaus; journalisten* 924 0,8 0,0 0,1 0,1 0,1 0,4 0,1 0,1 0,5 0,3

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting

1-9
werknemers

10-99
werknemers

100 of meer
werknemers

Fotografie, pakken en sorteren in loon, secretariaats- en vertaalwerk,
zakelijke dienstverlening n.e.g.



Tabel 2 (vervolg)
Aantal banen van werknemers naar economische activiteit, wekelijkse arbeidsduur en bedrijfsgrootte, 2005

SBI-code Totaal Wekelijkse arbeidsduur Bedrijfsgrootte

< 12 uur 12-20 uur 20-25 uur 25-30 uur 30-35 uur 35 uur of meer

x 1 000

Informatiedistributie, totaal 222, 223, 642 76,5 2,7 5,1 3,5 5,8 43,2 16,2 8,8 23,0 44,7

Drukkerijen en aanverwante activiteiten 222 35,0 1,9 2,9 1,8 3,0 20,6 4,8 7,3 18,4 9,3
Drukkerijen van dagbladen 2221 2,1 0,0 0,1 0,1 0,1 1,8 0,0 0,0 0,1 2,0
Drukkerijen (geen dagbladen) 2222 29,4 1,5 2,6 1,3 2,8 17,2 3,9 6,6 16,0 6,7
w.o.
Drukkerijen van boeken e.d.* 22221 1,4 0,0 0,1 0,2 0,0 1,1 0,0 0,3 0,6 0,5
Drukkerijen van tijdschriften 22222 2,9 0,0 0,2 0,1 0,8 1,9 0,0 0,0 0,5 2,5
Drukkerijen van reklame 22223 10,1 0,5 1,1 0,3 1,1 5,0 2,1 2,7 6,9 0,5

Reproductie van opgenomen media 223 1,2 0,0 0,1 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,7 0,5

Telecommunicatie 642 40,4 0,8 2,2 1,6 2,7 21,6 11,4 1,6 3,9 34,9

Kunsten, totaal 923, 925 50,9 10,4 9,3 4,6 6,2 15,9 4,6 10,7 24,8 15,3

Overig amusement en kunst 923 31,0 7,2 5,2 2,4 2,9 9,1 4,1 8,2 15,5 7,3
w.o.

Beoefening van kunst 9231 8,6 0,9 1,8 0,8 1,2 2,9 1,2 3,0 2,7 3,0
Theaters e.d.; dienstverlening voor kunstbeoefening 9232 10,8 2,2 1,9 0,9 0,9 3,1 1,8 3,9 5,5 1,5
w.o.
Theaters, schouwburgen en concertgebouwen 92321 4,0 1,5 0,8 0,2 0,5 0,9 0,1 0,1 3,1 0,8

92323 6,7 0,7 1,1 0,7 0,4 2,1 1,7 3,7 2,3 0,7

925 19,9 3,2 4,1 2,2 3,2 6,7 0,5 2,5 9,4 8,0
w.o.
Kunstgalerieën en -expositieruimten, musea en monumentenzorg 9252 6,4 1,0 1,0 0,5 1,1 2,5 0,2 1,6 3,0 1,8

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting

Culturele uitleencentra, openbare archieven, musea, dieren- en

Dienstverl. voor kunstbeoefening en organisatie van culturele

1-9
werknemers

10-99
werknemers

100 of meer
werknemers



Tabel 3
Gemiddeld bruto uurloon per baan van werknemer naar economische activiteit, 2005

SBI-code Totaal

x 1 000

Media, totaal 221, 723, 724, 744,
748, 921, 922, 924

137,3 19,2

Uitgeverijen 221 33,7 22,8
Uitgeverijen van boeken e.d. 2211 7,1 21,7
Uitgeverijen van dagbladen 2212 14,1 22,8
Uitgeverijen van tijdschriften 2213 10,8 24,5
Uitgeverijen van geluidsopnamen en overige uitgeverijen 2214 en 2215 1,7 17,1

Computercentra en data-entry; webhosting 723 3,3 22,5

Exploitatie van databanken, zoekmachines, startpaginas, websites e.d. 724 2,0 19,9

Reclamebureaus e.d. 744 26,9 20,0
Reklame-, reclameontwerp- en adviesbureaus 74401 17,8 21,8
Overige reklamediensten 74402 9,1 16,4

Fotografie, pakken en sorteren in loon, secretariaats- en vertaalwerk, zakelijke dienstverlening n.e.g. 748 53,3 15,9

Activiteiten op het gebied van film en video 921 6,4 15,2

Radio en televisie 922 11,0 23,4
Omroeporganisaties 92201 6,2 24,2
Productie van radio- en televisieprogrammas 92202 2,7 26,2
Ondersteunende activiteiten t.b.v. radio en televisie 92203 2,1 17,7

Pers- en nieuwsbureaus; journalisten* 924 0,8 27,8

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting

Gemiddeld
bruto uurloon



Tabel 3 (vervolg)
Gemiddeld bruto uurloon per baan van werknemer naar economische activiteit, 2005

SBI-code Totaal

x 1 000

Informatiedistributie, totaal 222, 223, 642 76,5 19,5

Drukkerijen en aanverwante activiteiten 222 35,0 18,8
Drukkerijen van dagbladen 2221 2,1 23,7
Drukkerijen (geen dagbladen) 2222 29,4 18,5
w.o.
Drukkerijen van boeken e.d.* 22221 1,4 19,2
Drukkerijen van tijdschriften 22222 2,9 21,2
Drukkerijen van reklame 22223 10,1 18,9

Reproductie van opgenomen media 223 1,2 16,1

Telecommunicatie 642 40,4 20,2

Kunsten, totaal 923, 925 50,9 18,4

Overig amusement en kunst 923 31,0 18,6
w.o.
Beoefening van kunst 9231 8,6 18,8
Theaters e.d.; dienstverlening voor kunstbeoefening 9232 10,8 18,5
w.o.
Theaters, schouwburgen en concertgebouwen 92321 4,0 15,9
Dienstverl. voor kunstbeoefening en organisatie van culturele evenementen 92323 6,7 20,1

Culturele uitleencentra, openbare archieven, musea, dieren- en plantentuinen; natuurbehoud 925 19,9 18,1
w.o.
Kunstgalerieën en -expositieruimten, musea en monumentenzorg 9252 6,4 18,3

* Minder dan 500 waarnemingen, zie toelichting

Gemiddeld


